
Umberto I - Az. Pubblica Servizi alla Persona - Determinazione n. 70 del 06/03/2019 

 

UMBERTO I  
 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 
 

PORDENONE 

 

 
 

AFFARI GENERALI - DIREZIONE 

 

 
O R I G I N A L E  D E T E R M I N A Z I O N E  

 
 
n. 70 del Registro 
 
Data 06/03/2019 
 
Oggetto: Progetto europeo E.CA.RE. codice 3025 finanziato dall'asse di cooperazione 

territoriale transfrontaliero Interreg V-A Italia Austria 2014-2020. CUP 
I59G17000340006. Indizione di gara a procedura negoziata (D. Lgs. 50/2016 art. 36 
c. 2 lett. b) per l’acquisto, mediante piattaforma telematica E-Appalti FVG, delle 
soluzioni tecnologiche e informatiche necessarie all’attuazione delle azioni previste 
dalla fase pilota (WP6) del progetto E.CA.R.E.(Elderly Home Care Residential 
Engagement) cod. 3025, finanziato dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale 
Interreg V-A IY-AT Bando 2017. CIG Z9C26DEF44. Nomina commissione 
giudicatrice 

 
Allegati: 
 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  
 

VISTO l’art. 15, comma 4, lett.p) dello Statuto; 

PREMESSO che con determinazione n. 21 del 29.01.2019, si procedeva all’indizione della gara descritta in epigrafe e 
alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento, individuato nella persona del Direttore Generale dell’Azienda, 
dott. Giovanni Di Prima e alla contestuale adozione degli atti di gara, predisposta la loro pubblicazione; 

PRESO ATTO 

• l criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 6 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. secondo i criteri e 
sub-criteri individuati negli atti di gara; 

• l’importo complessivo presunto dell’appalto, esclusa l’IVA di legge e gli oneri previdenziali è pari a € 
22.550,00; 

• il termine ultimo per la presentazione delle offerte da parte delle ditte interessate alla partecipazione è scaduto 
alle ore 12.00 del 01.03.2019; 

• entro il termine previsto nel disciplinare di gara è pervenuta sulla piattaforma informatica la seguente offerta: 



Umberto I - Az. Pubblica Servizi alla Persona - Determinazione n. 70 del 06/03/2019 

 

 Ditta 

1 Health Insight Solutions 

• che l’apertura della Busta A “Documentazione Amministrativa” è stata fissata per il 06.03.2019 in seduta 
telematica; 

CONSIDERATO che l’art. 11 del Disciplinare di Gara prevede che l’intera procedura sia espletata da una 
Commissione giudicatrice; 

VISTO l’art. 77 comma 1 del D.Lgs 50/2016 che stabilisce che “nelle procedure di aggiudicazione di contratti di 
appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione 
giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto”; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 12 del 10.05.2018 con cui si stabilivano i criteri per l’individuazione e la nomina 
delle commissioni giudicatrici delle gare di appalto di lavori, forniture e servizi; 

RILEVATO che l’art.15 comma 4 lett. j) attribuisce al Direttore Generale dell’Azienda la competenza a presiedere le 
commissioni di gara; 

RITENUTO di nominare quale segretario verbalizzante della commissione la dott.ssa Marianne Pascal, istruttore 
amministrativo dell’ASP Umberto I; 

RITENUTO pertanto di nominare ai sensi dell’art. 77 comma 1 del D.Lgs 50/2016 quali membri della Commissione 
giudicatrice i seguenti soggetti, i cui curriculum professionali sono acquisiti agli atti e verranno pubblicati sul sito 
internet aziendale nella sezione “Amministrazione trasparente”: 

• dott. Giovanni Di Prima  Presidente 

• geom. Luca Graffitti  Componente 

• dott.ssa Elisabetta Facca  Componente 

• dott.ssa Marianne Pascal  Segretario verbalizzante 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli, espressi in calce alla presente, da parte del Ragioniere-Economo in ordine alla 
sua, rispettivamente, legittimità e regolarità contabile; 

D E T E R M I N A  

per le motivazioni di cui alle premesse, qui richiamate: 

1) di nominare ai sensi dell’art. 77 comma 1 del D.Lgs 50/2016 quali membri della Commissione giudicatrice i 
seguenti soggetti: 

a. dott. Giovanni Di Prima  Presidente 

b. geom. Luca Graffitti   Componente 

c. dott.ssa Elisabetta Facca  Componente 

d. dott.ssa Marianne Pascal  Segretario verbalizzante 
2) di procedere alla pubblicazione dei curricula sul sito internet aziendale nella sezione “Amministrazione 

trasparente”; 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 (F.tof.to dott. Giovanni Di Prima) 
 
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE 
MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

 
 



Umberto I - Az. Pubblica Servizi alla Persona - Determinazione n. 70 del 06/03/2019 

 

UMBERTO I  
 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 
 

PORDENONE 

 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

70 06/03/2019 
AFFARI GENERALI - 

DIREZIONE 06/03/2019 

 
OGGETTO: Progetto europeo E.CA.RE. codice 3025 finanziato dall'asse di cooperazione territoriale 
transfrontaliero Interreg V-A Italia Austria 2014-2020. CUP I59G17000340006. Indizione di gara a procedura 
negoziata (D. Lgs. 50/2016 art. 36 c. 2 lett. b) per l’acquisto, mediante piattaforma telematica E-Appalti FVG, 
delle soluzioni tecnologiche e informatiche necessarie all’attuazione delle azioni previste dalla fase pilota (WP6) 
del progetto E.CA.R.E.(Elderly Home Care Residential Engagement) cod. 3025, finanziato dal Fondo Europeo 
per lo Sviluppo Regionale Interreg V-A IY-AT Bando 2017. CIG Z9C26DEF44. Nomina commissione 
giudicatrice  
 
Parere di regolarità contabile ed attestazione di copertura finanziaria (art. 7, commi 2 e 3, Regolamento 
di contabilità) 
 IL  RESPONSABILE DELL’AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA 
 F.tof.to Nadia Martin 
 
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E 
SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 
  

 

UMBERTO I  
 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 
 

PORDENONE 

 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

70 06/03/2019 AFFARI GENERALI - 
DIREZIONE 06/03/2019 

 
OGGETTO: Progetto europeo E.CA.RE. codice 3025 finanziato dall'asse di cooperazione territoriale 
transfrontaliero Interreg V-A Italia Austria 2014-2020. CUP I59G17000340006. Indizione di gara a procedura 
negoziata (D. Lgs. 50/2016 art. 36 c. 2 lett. b) per l’acquisto, mediante piattaforma telematica E-Appalti FVG, 
delle soluzioni tecnologiche e informatiche necessarie all’attuazione delle azioni previste dalla fase pilota (WP6) 
del progetto E.CA.R.E.(Elderly Home Care Residential Engagement) cod. 3025, finanziato dal Fondo Europeo 
per lo Sviluppo Regionale Interreg V-A IY-AT Bando 2017. CIG Z9C26DEF44. Nomina commissione 
giudicatrice  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto responsabile della pubblicazione certifica che copia della presente determina viene pubblicata all’Albo 
Pretorio on line il 06/03/2019 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 21/03/2019. 
 



Umberto I - Az. Pubblica Servizi alla Persona - Determinazione n. 70 del 06/03/2019 

Addì 06/03/2019 IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE 

 F.tof.to  
 
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E 
SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 



 Atto n. 70 del 06/03/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DI PRIMA GIOVANNI
CODICE FISCALE: DPRGNN68R21G888Y
DATA FIRMA: 06/03/2019 10:49:14
IMPRONTA: 3ADDFBA0E3082D3862622D75CF0B9A3F2A8B81E69B6F8049C25E6B0B577C53BC
          2A8B81E69B6F8049C25E6B0B577C53BCFD70BD70FC1A32142E807ECF0CCF47EE
          FD70BD70FC1A32142E807ECF0CCF47EE1D291FFE2F39489778774F13B55A1CD8
          1D291FFE2F39489778774F13B55A1CD83353929FD4AE5F8778AA3BEA873E85BE


